有關舊式國民身分證之正面統一編號為 9碼，背面另載有檢查碼 1碼，駐外館處得否函請戶

政事務所查明其國民身分證統一編號

發文機關：內政部

發文字號：內政部 106.02.15. 台內戶字第1060405279號函

發文日期：民國106年2月15日

主旨：有關舊式國民身分證之正面統一編號為 9碼，背面另載有檢查碼 1碼，駐外館處得否

　　　函請戶政事務所查明其國民身分證統一編號 1事。說明：

　一、依戶籍法第54條規定，國民身分證由戶政事務所依據戶籍資料列印製發。另查國民身

　　　分證統一編號54年時編定為 9位數，58年配合財政部財稅資料處理作業加註檢查碼成

　　　為10位數。

　二、有關駐外館處受理旅外國人護照申請案時，當事人出具舊式國民身分證之正面統一編

　　　號為 9碼，背面另載有檢查碼 1碼，如駐外館處對於該國民身分證統一編號有疑義時

　　　，得請當事人另提憑載有國民身分證統一編號之戶籍資料供駐外館處查驗，或由駐外

　　　館處公務傳真或函請當事人最後戶籍地戶政事務所查明。